
Více informací na 
www.usti-nad-labem.cz a 

Zm
ěn

a 
p

ro
g

ra
m

u
 v

yh
ra

ze
n

a!

Kombinuj a jeď!
SOBOTA 7. 9.
Ejhle, Klíše!
Informační středisko města Ústí nad Labem, 8.30 hod.
Poznávací týmová hra v ulicích města Ústí nad Labem.
Nutná rezervace.
Více na www.usti.cz

NEDĚLE 8. 9. 
Turistický výlet do Krušných hor 
Start: MHD Divadlo (podloubí u budovy Policie ČR), 9.00 hod.
Komentovaný výlet krušnohorskou krajinou, okolo zaniklých obcí 
Fojtovice, Mohelnice a Habartice s Petrem Mikšíčkem.
Nutná rezervace!
Více na www.usti.cz

PÁTEK 13. 9. 
Den bez úrazu 
Dětské dopravní hřiště v Krásném Březně
Akce pro školy!
Ukázky dovedností jednotlivých složek Integrovaného záchranného 
systému, nácvik poskytování první pomoci, prevence úrazů a pra- 
vidla silničního provozu. Zkrátka vše, co by měli školáci ovládat!

Sochy nad Labem 
Start: MDH Elba (směr centrum), 16.00 hod.
Komentovaná procházka se Štěpánem Fleknou seznámí se sochami 
na Severní Terase. Nutná rezervace!
Více na www.usti.cz

SOBOTA 14. 9. 
Cyklotraily na Střížovickém vrchu 
Střížovický vrch (u vysílače), 14.00 hod.
Ukázka cyklistických trailů a techniky jízdy. Představení novinek kol 
od kanadské značky Rocky Mountain.

Porta Bohemica – Pohádková cesta
Start: areál výletního zámečku Větruše (přírodní bludiště),
10.00 – 12.00 hod.
Trasa je součástí 46. ročníku turistického pochodu vedoucího 
z Větruše okolo pomníku Karla Eichlera, středověkého popra- 
viště a přes ústecké informační středisko se soutěžemi a odmě-
nami. Na jednom ze stanovišť se na vás těší Dlouhonozí skřítci. 
Cíl: Dům dětí a mládeže, kde je připraveno občerstvení.
Více na kolawastepi@volny.cz, 604 830 290

NEDĚLE 15. 9. 
Ukončení sezóny na jezeře Milada 
Jezero Milada, 14.00 – 18.00 hod.
Zábavný den s aktivitami pro celou rodinu.
Více na www.jezeromilada.cz

PONDĚLÍ 16. 9.
Bezpečnost neslyšících a nedoslýchavých 
v dopravě
CESPO – Hrnčířská 18, 15.00 hod.

V Centru služeb pro sluchově postižené proběhne beseda zamě-
řená na pohyb chodců v silničním provozu – bezpečné přecházení 
a pravidlo „vidět a být viděn“.

Kontroly oprávněnosti vjezdu do centra 
města a správného přecházení
Buďme ohleduplní a opatrní. Jedině tak se dá vyhnout přecpaným 
centrům měst a dopravním nehodám. Na ukázněnost řidičů a chodců 
budou v tento den dohlížet strážníci ve spolupráci s dětmi.

ÚTERÝ 17. 9.
Tvořivý den pro seniory
Domov pro seniory Bukov, 13.30 hod.
Akce pro klienty domovů pro seniory!
Umělecké tvoření pro klienty Domovů pro seniory ve spolupráci 
s dětmi z Dětského domova Severní Terasa.

STŘEDA 18. 9.
Den pro zdraví
Mírové náměstí, 10.00 – 19.00 hod.
Zdravá svačina, ukázky první pomoci včetně nácviku základní 
resuscitace s využitím vysoce sofistikovaného simulátoru SimMan 
3G, prohlídky sanitního vozu s výkladem, ukázky účinku léků pou-
žívaných v rámci resuscitace na pacientském simulátoru, soutěžní 
kvíz o ceny s VZP, další osvětové stánky (zdravotní pojišťovny, FZS 
UJEP, KAM, Pečovatelská služba), cestovatelská přednáška Jedlíci 
na cestách.
Více na www.usti.cz  

ČTVRTEK 19. 9. 
Den s odpady – den pro životní prostředí
Lidické náměstí, 9.00 – 17.00 hod.
Zábavný den s aktivitami pro veřejnost zaměřený na třídění a recy- 
klaci odpadů. Přijďte se podívat jak (ne)třídíme – rozbor obsahu 
nádob na směsný komunální odpad.
Více na www.usti.cz

Ukliďme svět!  
Obchodní akademie Střekov, 16.00 hod.
Sraz: křižovatka ulic Národního odboje a Varšavská
(před vstupem do Obchodní akademie)
Akce na pomoc přírodě proběhne v okolí střekovské Obchodní 
akademie a v přilehlé části Labské stezky. Občerstvení i pracovní 
pomůcky zajištěny. Předpokládaný konec do 18.00 hodin.
Více na www.ddmul.cz

PÁTEK 20. 9. 
Den s Cyklocentrem města Ústí nad Labem
Prostor „Zanádraží“ (Přístavní ul.), 8.00 – 20.00 hod.
Využijte zapůjčení městského kola zdarma a svezte se po Labské 
stezce. Nutná rezervace na tel. 725 550 594. 
Více na www.msul.cz

SOBOTA 21. 9.
Sportovní den plný tradičních soutěží
Sektorové centrum na Severní Terase, 12.00 – 17.00 hod.
Přijďte si vyzkoušet tradiční sportovní aktivity (cvrnkání kuliček, střelba 
z praku, skákání přes gumu a jiné) a za splnění získat odměnu. Těšit 
se můžete také na retro diskotéku.
Více na www.usti.cz

NEDĚLE 22. 9.
Auta nechte doma, jeďte MHD ZDARMA!   
Tento den bude v tarifní zóně 101 Ústí nad Labem přeprava osob 
a zavazadel ZDARMA. Bezplatnou přepravu finančně podpořil 
Ústecký kraj.
Podrobné informace a podmínky na www.usti.cz, www.dpmul.cz, 
www.kr-ustecky.cz, www.dopravauk.cz

Mattoni Ústí nad Labem
Running festival 2024
Start: Mírové náměstí, od 9.00 hod.
V rámci Mattoni Ústí nad Labem Running festivalu se koná Mattoni 
1/2Maraton, 1/2Maraton štafeta, 2Run, Běh o pohár rektora 
UJEP, Spolchemie Český pohár v para cyklistice, dm rodinná míle, 
dm bambini run a 10km závod. 
Více na www.runczech.com

PONDĚLÍ 23. 9.
TOP květinové Ústí 2024
Informační středisko města Ústí nad Labem, 17.00 hod.
Akce pro účastníky soutěže!
Vyhlášení výsledků soutěže o nejrozkvetlejší balkón, lodžii, terasu 
a předzahrádku v Ústí nad Labem a předání cen výhercům za účasti 
zástupců vedení města, odborného centra BAUHAUS a hypermar-
ketu Globus Trmice. 
Více na www.usti.cz

DALŠÍ ZAJÍMAVÉ TIPY

NEDĚLE 15. 9.  

Běh upřímných srdcí
Jezero Milada, 14.00 hod.

9. ročník charitativního běhu s doprovodným programem – dětské 
běhy, rekreační běh na 1 km, hlavní závod 5 km a štafetový běh 
firem a organizací o pohár.
Více na www.uprimnesrdce.cz

PONDĚLÍ – NEDĚLE 16. – 29. 9.

Do práce na kole – Zářijová výzva!
Čtrnáctidenní individuální soutěž v pravidelnosti dojíždění, 
docházení či „dobíhání” do práce.

Více na www.dopracenakole.cz a facebooku

Do práce na kole - Ústí nad Labem

SOBOTA 21. 9. 

Zažít Klíši jinak
Plácek mezi ul. Ostrčilova a Resslova,

Ústí nad Labem, 14.00 hod.

Bohatý doprovodný program (sousedské pohoštění, dílna, pohádka 
pro děti a další) v rámci celorepublikové akce Zažít město jinak.

Více na www.zazitmestojinak.cz

SOBOTA – NEDĚLE 21. – 22. 9.

Historickým motoráčkem z Ústí nad Labem 
do Zubrnic
Ústí n.L.-Střekov – Zubrnice 

Vydejte se na výlet za krásami krajiny Českého středohoří 
historickým motoráčkem.

Informace o jízdním řádu a tarifu na zubrnickazeleznice.cz 

SOBOTA 28. 9.  

Komentovaná procházka
Po stopách bitvy u Chlumce 
Start: MHD Divadlo (podloubí u budovy Policie ČR), 9.00 hod.

Komentovaný výlet s Václavem Houfkem s povídáním o jednotli-
vých pomnících v okolí Přestanova, Chlumce a Varvažova.
Nutná rezervace!
Více na www.usti.cz

SOBOTY, NEDĚLE A SVÁTKY

CYKLOBUS ZDARMA
v 16.30 a 18.00 hod. ze zastávky ZPA přes Bukov a Klíši na 

Severní Terasu

Využijte pohodlné a bezpečné přepravy z Labské stezky na 
Severní Terasu! V provozu bude až do 29. 9. (mimo 22. 9. 

v době konání 1/2Maratonu). 

Lodní doprava
Jedinečné výhledy na krajinu Českého středohoří je možné 
vychutnat si trochu netradičně – z lodní paluby. V nabídce 
jsou pravidelné plavby podle jízdních řádů z Ústí nad Labem 
směrem na Litoměřice a Děčín.
Více na www.labskaplavebni.cz

Více informací na

www.usti.cz     

Ústí nad Labem – volný čas

16.-22. ZÁŘÍ 2024


